
Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961591846
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46210) Picanya España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1724229N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 15:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.picanya.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de modernización tecnológica mercado municipal de Picanya actuaciones
1,2 y 4.

Contrato de modernización tecnológica mercado municipal de Picanya actuaciones 1,2 y 4.Descripción 
Valor estimado del contrato 165.752,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.560,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.752,33 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
30200000 - Equipo y material informático.
35125300 - Cámaras de seguridad.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72261000 - Servicios de apoyo al «software».

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Los servicios de mantenimiento de los sistemas se prolongarán cinco años desde la fecha de firma del
contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Pl. Espanya, 1
(46210) Picanya (Valencia) España

http://www.picanya.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Huella de cabono II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Instalación de plataforma de comunicación visual para el Mercado No
Sedentario.

Instalación de plataforma de comunicación visual para el Mercado No Sedentario.Descripción 
Valor estimado del contrato 13.295,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.087,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.295,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1380cfe-a6e4-4ffe-ad45-763905ce8b7f


Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961591846
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Pl. España, 1
(46210) Picanya España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Ramóny Cajal, nº 107
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912165100
Correo Electrónico contratacion.servicios@imesapi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.630,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.073,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1724229N3
Fecha de Formalización 07/06/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48f685c9-9b12-492f-bd40-cdf7128a4876
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación según criterios de adjudicación del pliego de cláusulas administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Picanya (Valencia)
Sitio Web https://www.picanya.org/

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48f685c9-9b12-492f-bd40-cdf7128a4876
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48f685c9-9b12-492f-bd40-cdf7128a4876
https://www.picanya.org/


Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaça Espanya 1
(46210) Picanya España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/03/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaça Espanya 1
(46210) Picanya España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/03/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8CAGnnl0HjsZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del soporte y asistencia frente a incidencias leves
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000013635705 |  2024-000702793 | Wed, 26 Jun 2024 15:23:05:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112422555663297935240647900811105158272 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8CAGnnl0HjsZDGvgaZEVxQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


